
via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO) 

Tel. 0114702428 / 0114703011 
Fax 0114510084 

C.F. 92045820013 
e-mail: toic89100p@istruzione.it 

toic89100p@pec.istruzione.it 
www.icborgaro.edu.it sito web: 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 

 
 
 

SITO WEB AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE e 
ALBO PRETORIO ON LINE 
ATTI 
Al Dottor Andrea Palladino 
 

      Prot. n. 1871/VI                                                                                                                  Borgaro T.se, 05/03/2024 
 

Oggetto: DECRETO DI ADDIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ORIENTAMENTO E SPORTELLO PSICOLOGICO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297 del 16/04/1994 “Testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione” 
come modificato dal Decreto legislativo n. 150 del 27/10/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 326 del 12/10/1995; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Protocollo d’intesa per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche tra Ministero dell’Istruzione e il 
Consiglio Nazionale Ordine Psicologi (CNOP) del 25/09/2020;  
VISTO ex art. 39-BIS comma 1D.L. 115/2022 con il quale è stata stanziata una risorsa finanziaria a favore delle istituzioni 
scolastiche, in particolare anche con l’affidamento di prestazioni professionali per l’assistenza medico sanitaria e 
psicologica utilizzabile sulla base delle effettive necessità della singola Istituzione scolastica” per € 1.606,46; 
VISTA l’attività A0601 del Programma annuale 2024 “Orientamento – scelta consapevole del percorso di studio”, con lo 
stanziamento complessivo di € 3.503,56;  
VISTA l’approvazione del programma annuale 2024 da parte del Consiglio di Istituto con delibera n.2 del 21/12/2023; 
CONSIDERATA l’esigenza di individuare un esperto cui affidare l’attività di orientamento psicologico-scelta consapevole 
del percorso di studio e sportello psicologico per i docenti, le famiglie, gli alunni e le alunne dell’Istituto Comprensivo; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. ii. (in particolare l’art. 7, comma 6 b) il quale statuisce che “l’amministrazione 
deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 
VISTA l’impossibilità dell’applicazione del comma 6b che entra in conflitto con l’osservanza dell’art. 26 del Codice 
Deontologico ed in base al Protocollo d’intesa che dispone che, per tutta la durata dell’incarico non possa essere stabilito 
rapporti professionali di natura diversa-rispetto a quelli oggetto della convenzione – con il personale scolastico e con gli 
studenti, e loro familiari, degli Istituti scolastici nei quali prestano il supporto psicologico;  
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto del 20/12/2021, con la quale è stato adottato il PTOF per il triennio 2022- 
2025, aggiornato con delibera n. 6 del 30/10/2023; 
VISTO il Regolamento degli incarichi individuali dell’I.C. di Borgaro T.se ai sensi dell’art. 45 comma 2 lett.H del D.I. 
129/2018, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 20/12/2021 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in 
oggetto; 
VISTA la determina di avvio della procedura di individuazione di un esperto esterno, prot. n. 1205/VI del 10/02/2024; 
VISTO l’avviso di individuazione di un esperto interno tramite procedura di selezione, pubblicato il 11/02/2024 prot. n. 
1206; 
VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione delle candidature pervenute, prot. n. 1679 del 27/02/2024; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione dell’unica candidatura pervenuta, prot. n. 1696 del 28/02/2024; 
VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria, prot . n. 1701 del 28/02/2024 
 

 

T
O

IC
89

10
0P

 -
 A

A
50

89
0 

- 
P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

71
 -

 0
5/

03
/2

02
4 

- 
V

I -
 U

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/


via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO) 

Tel. 0114702428 / 0114703011 
Fax 0114510084 

C.F. 92045820013 
e-mail: toic89100p@istruzione.it 

toic89100p@pec.istruzione.it 
www.icborgaro.edu.it sito web: 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 
 
 

DECRETA 
 
meritevole dell’affidamento dell’attività di orientamento psicologico-scelta consapevole del percorso di studio e sportello 
psicologico per i docenti, le famiglie, gli alunni e le alunne dell’Istituto Comprensivo per max. 75 ore da svolgersi in mesi 12 , il  
candidato: 
 
Dott. Palladino Andrea , partita IVA 11390760012, candidatura prot. n. 1469 del 20/02/2024 
Con punti 58/100 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico RUP  
   Dott.ssa Lucrezia Russo 

                                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente 
                                                                                                      ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
                                                                                            il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

 T
O

IC
89

10
0P

 -
 A

A
50

89
0 

- 
P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
18

71
 -

 0
5/

03
/2

02
4 

- 
V

I -
 U

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/

